ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 539/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretária  de  Segurança  Pública  do  Município,  a
Associação  dos  Moradores  do  bairro  de  Itaipava  estão  solicitando  a  esse  Gabinete  a
implantação de câmeras de segurança para que a mesma possa monitorar essa localidade
tendo em vista as diversas ocorrência que teve esse início de ano.

JUSTIFICATIVA:

A Assossiação dos Moradores do bairro de Itaipava solicitam a colocação dessas câmeras
em pontos  estratégicos  do Bairro  onde está  localizado a  grande maioria  do comércio  e
onde está acontecendo assaltos com certa frequência.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB